
Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávacích podmínek č. 1 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta 
se sídlem Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2 
IČO: 00216208 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávacích podmínek č. 1 v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) veřejné zakázky 
s názvem: 

„Rozšíření datového úložiště“ 
(Systémové číslo: P24V00000551) 

 

zadávanou v rámci dynamického nákupního systému pro ICT vybavení pro potřeby Matematicko-
fyzikální fakulty Univerzity Karlovy (ev.č. VVZ: Z2022-038889) 

 

Zadavatel obdržel k dnešnímu dni následující dotazy k podmínkám pro podání nabídek na výše uvedenou 
veřejnou zakázku. V souladu s čl. 5 Výzvy k podání nabídek předkládá v řádné lhůtě následující vysvětlení a 
doplnění zadávacích podmínek: 
 
DOTAZ Č. 1  
 

U serveru „1. Metadata server rpo LustereFS“ a „2. Object Storage servery pro L“ je zadavatelem požadováno, 
že oba servery mají mít 1x CPU. Současně je požadována i výkonnost serveru (1 CPU) alespoň 306 bodů v 
SPECrate 2017 INT Result/Base. Tato hodnota výkonnosti spíše odpovídá měření na serveru osazeným (2 CPU). 
Žádáme zadavatele o prověření. Je požadovaná hodnota na výkonnost uvedená správně při požadavku 
osazeného serveru pouze 1x CPU? 
 
ODPOVĚĎ č. 1 
 
Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí, že tato hodnota vycházela z měření pro dvouprcesorový stroj. Pro 
jednoprocesorové řešení opravujeme specifíkaci takto: "Je požadována výkonnost serveru (1 CPU) alespoň 155 
bodů v SPECrate 2017 INT Result/Base." 
 
DOTAZ Č. 2  
 
U serveru „3. GPU server“Hopper““ a u serveru „4. GPU server „Instinct““ je zadavatelem požadováno, že oba 
servery mají mít 1x CPU. Současně je požadována i výkonnost serveru (1 CPU) alespoň 1020bodů v SPECrate 
2017 INT Result/Base. Tato hodnota spíše odpovídá měření na serveru osazeným (2 CPU). Žádáme zadavatele o 
prověření. Je požadovaná hodnota na výkonnost uvedená správně při požadavku osazeného serveru pouze 1x 
CPU? 
 
ODPOVĚĎ č. 2 
 
Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí, že tato hodnota vycházela z měření pro dvouprcesorový stroj. Pro 
jednoprocesorové řešení opravujeme specifíkaci takto: "Je požadována výkonnost serveru (1 CPU) alespoň 515 
bodů v SPECrate 2017 INT Result/Base." 
 
Zadavatel upravuje Přílohu č. 1 – Technická specifikace ve shora popsaném rozsahu. 
Příloha č. 1 – Technická specifikace, oprava je nedílnou součástí tohoto Vysvětlení č. 1. 
 



Zároveň zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 11.06.2024, 10:00. 
 
Ostatní podmínky zůstávají beze změny. 
 

 
V Praze dne  
 
Za Zadavatele:  

A. Maškarová      
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